
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Contenzioso - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - Contenzioso

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 75

DEL 28/01/2022

REG. GEN. N. 182 del 31/01/2022

Pubblicata al n° 218 all'Albo
Pretorio per giorni 15
consecutivi, a partire dal
01/02/2022

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Costituzione in giudizio ricorso ex art. c.p.c. D'Alessandro Angelo, avv.
Raffaele Mosca.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Contenzioso - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O.1

PREMESSO che con ricorso ex art. 414.c.p.c., sez. lavoro intentato dal sig. D’Alessandro Angelo,
assunto al prot. il 24/01/2022 con n°2210 il ricorrente, identificato con lo stesso numero di
protocollo, chiede la comparizione personale delle parti e la discussione del ricorso, innanzi al
Tribunale di Nola sez. lavoro per il giorno 24/03/2022, dott. Filomena Naldi.

CONSIDERATA la delicatezza e complessità della vicenda che se non seguita in modo preciso,
professionale e con estrema competenza, potrebbe determinare effetti negativi sull’immagine
dell’Ente;

CONSIDERATO che per l’incarico de quo è necessario individuare un professionista che si occupi in
modo stabile, regolare ed organico della rappresentanza e difesa in giudizio in premessa;

CONSIDERATO che questo Ente ha inteso predisporre un elenco di avvocati di fiducia per il
conferimento di singoli incarichi legali da conferire a patrocinatori esterni all’Ente;

RITENUTO opportuno, nominare l’avv. Raffaele Mosca iscritto nell’Albo degli avvocati di fiducia del
Comune di Somma Vesuviana;

CONSIDERATO che al momento dell’affidamento al professionista di cui sopra non c’era
disponibilità sul capitolo 1058 del Bilancio Corrente;

VISTA l’assenza di conflitto di interesse ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento
dei dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana relativamente al giudizio in oggetto;

VISTO l’art. 23 del vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO l’art. 183 del TUEL 267/2000;
VISTO il decreto Sindacale n° 38 del 11/11/2021 con il quale veniva conferito allo scrivente la
titolarità della Posizione Organizzativa n. 1;

DETERMINA

Di impegnare per il conferimento dell’incarico di difesa dell’Ente la somma di € 1.459,12 quale
rimborso sul capitolo 1058 del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità, per l’avv.
Raffaele Mosca Codice Fiscale (MSCRFL61P25I820Q) con studio in Ottaviano alla via FF.SS. n°157.

Di trasmettere il presente atto agli incaricati della pubblicazione:
- per l’albo pretorio on line
- per la trasparenza on line.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli opportuni adempimenti



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Contenzioso - pag. 3 di 6

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

BARONE SAVERIO FRANCESCO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Contenzioso - pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 31/01/2022

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente
ed Ecologia - Contenzioso)

f.to Dott. Saverio Francesco Barone
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 01.02 1058 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

55 N. 167 € 1.459,12 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MOSCA RAFFAELE
Codice Fiscale:MSCRFL61P25I820Q - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Costituzione in giudizio ricorso ex art. c.p.c. D'Alessandro Angelo, avv. Raffaele Mosca.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Contenzioso - pag. 5 di 6

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 31/01/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Contenzioso - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 218 dell’Albo Pretorio del Comune dal 01/02/2022 al 16/02/2022.

Somma Vesuviana, li 01/02/2022

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 01/02/2022

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

Dott. Saverio Francesco Barone


